

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA RURAL, NO TRECHO QUE INTERLIGA OS POVOADOS MANGUEIRA E RIBEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE								DATA DE INICIO: 07/04/2026		BOLETIM DE MEDIÇÃO 02					
CONTRATADA: NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA								DATA DE TÉRMINO: 07/10/2026		PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026				CONTRATO 107/2026	
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ITABAIANA										DATA DE MEDIÇÃO: 28/05/2026					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES					VALORES (R\$)							
			CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	PREÇO UNIT	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	% Medida	
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ENTRE O POVOADO MANGUEIRA / POVOADO RIBEIRA														
1.01	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ENTRE POVOADO MANGUEIRA /RIBEIRA														
1.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL									R\$ 100.321,20	R\$ 25.080,30	R\$ 25.080,30	R\$ 50.160,60	R\$ 50.160,60	50%
01.02.01	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	630,00	157,50	157,50	315,00	315,00	159,24	R\$ 100.321,20	R\$ 25.080,30	R\$ 25.080,30	R\$ 50.160,60	R\$ 50.160,60		50%
01.02.02	Mestre de obras com encargos complementares	H	1134,00	283,50	283,50	567,00	567,00	97,34	R\$ 110.383,58	R\$ 27.595,89	R\$ 27.595,89	R\$ 55.191,78	R\$ 55.191,78		50%
1.03	SERVIÇOS COMPLEMENTARES									R\$ 11.408,76	R\$ -	R\$ 3.701,84	R\$ 3.701,84	R\$ 7.706,92	R\$ 0,67
01.03.01	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	M2	12,00		8,00			462,73	R\$ 5.552,76	R\$ -	R\$ 3.701,84	R\$ 3.701,84	R\$ 1.850,92		67%
01.03.02	Locação de container - Almoxnarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	MES	6,00					976,00	R\$ 5.856,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.856,00		0%
1.04	ENSAIOS									R\$ 21.006,81	R\$ 16.276,26	R\$ -	R\$ 16.276,26	R\$ 4.730,55	77%
1.04.01	Ensaio - Granulometria por peneiramento	un	33,00	33,00		33,00	0,00	106,75	R\$ 3.522,75	R\$ 3.522,75	R\$ -	R\$ 3.522,75	R\$ -		100%
1.04.02	Ensaio - Limite de liquidez	un	33,00	33,00		33,00	0,00	106,75	R\$ 3.522,75	R\$ 3.522,75	R\$ -	R\$ 3.522,75	R\$ -		100%
1.04.03	Ensaio - Limite de plasticidade	un	33,00	33,00		33,00	0,00	106,75	R\$ 3.522,75	R\$ 3.522,75	R\$ -	R\$ 3.522,75	R\$ -		100%
1.04.04	Ensaio - Compactação Proctor Normal com reuso de material (6 pontos)	un	33,00	33,00		33,00	0,00	140,30	R\$ 4.629,90	R\$ 4.629,90	R\$ -	R\$ 4.629,90	R\$ -		100%
1.04.05	I. S. C - Índice de Suporte Californiano na energia normal (1 ponto)	un	33,00	33,00		33,00	0,00	32,67	R\$ 1.078,11	R\$ 1.078,11	R\$ -	R\$ 1.078,11	R\$ -		100%
1.04.06	Ensaio - Marshall	un	33,00	0,00		0,00	33,00	143,35	R\$ 4.730,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.730,55		0%
1.05	SINALIZAÇÃO PROVISORIA									R\$ 111,30	R\$ 111,30	R\$ -	R\$ 111,30	R\$ -	100%
1.05.01	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização 5 vezes	un	10,00	10,00		10,00	0,00	11,13	R\$ 111,30	R\$ 111,30	R\$ -	R\$ 111,30	R\$ -		100%
1.06	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 81.731,92	R\$ 81.731,92	R\$ -	R\$ 81.731,92	R\$ -	100%
1.06.01	Limpeza mecanizada do terreno c/ trator esteira (vegetação rasteira) sem carga e transporte	M2	18223,4	18223,40		18223,40	0,00	0,89	R\$ 12.574,14	R\$ 12.574,14	R\$ -	R\$ 12.574,14	R\$ -		100%
1.06.02	Carga mecânica de material de 1ª categoria	M3	1822,33	1822,24		1822,24	0,09	1,20	R\$ 2.186,79	R\$ 2.186,79	R\$ -	R\$ 2.186,79	R\$ -		100%
1.06.03	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	68337,75	68334,00		68334,00	3,75	0,98	R\$ 66.970,99	R\$ 66.970,99	R\$ -	R\$ 66.970,99	R\$ -		100%
1.07	TERRAPLANAGEM									R\$ 454.399,90	R\$ 241.960,90	R\$ 56.516,05	R\$ 298.476,95	R\$ 155.922,95	66%
1.07.01	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	18223,4	18223,40		18223,40	0,00	1,62	R\$ 29.521,90	R\$ 29.521,90	R\$ -	R\$ 29.521,90	R\$ -		100%
1.07.02	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	M3	8200,53	4100,27	1.080,00	5180,27	3020,27	15,27	R\$ 125.222,09	R\$ 62.611,05	R\$ 16.491,60	R\$ 79.102,65	R\$ 46.119,45		63%

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA RURAL, NO TRECHO QUE INTERLIGA OS POVOADOS MANGUEIRA E RIBEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE				DATA DE INICIO: 07/04/2026				BOLETIM DE MEDIÇÃO 02							
CONTRATADA: NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA				DATA DE TÉRMINO: 07/10/2026				PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026				CONTRATO 107/2026			
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ITABAIANA								DATA DE MEDIÇÃO: 28/05/2026							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES					VALORES (R\$)							
			CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	PREÇO UNIT	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	% Medido	
1.07.03	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	TXKM	30751,98	15375,98	4.050,00	19425,98	11326,00	0,73	R\$ 22.448,94	R\$ 11.224,47	R\$ 2.956,50	R\$ 14.180,97	R\$ 8.267,97		63%
1.07.04	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	M2	18223,4	9111,70	2.400,00	11511,70	6711,70	1,43	R\$ 26.059,46	R\$ 13.029,73	R\$ 3.432,00	R\$ 16.461,73	R\$ 9.597,73		63%
1.07.05	Reforço do sub-leito	M3	3644,68	1822,34	480,00	2302,34	1342,34	40,89	R\$ 149.030,96	R\$ 74.515,48	R\$ 19.627,20	R\$ 94.142,68	R\$ 54.888,28		63%
1.07.06	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	TKM	82005,3	41002,58	10.799,93	51802,51	30202,79	0,73	R\$ 59.863,86	R\$ 29.931,93	R\$ 7.883,95	R\$ 37.815,88	R\$ 22.047,98		63%
1.07.07	Execução e compactação de corpo de aterro de aterro (95% de energia do proctor normal) com solo predominantemente argiloso, em camadas com espessura de 20 cm - exclusiva escavação, carga e transporte e solo, af_09/2024	M3	3311,34	1655,85	480,00	2135,85	1175,49	12,76	R\$ 42.252,69	R\$ 21.126,35	R\$ 6.124,80	R\$ 27.251,15	R\$ 15.001,55		64%
1.08	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 3.041.886,84	R\$ 116.515,20	R\$ 308.287,84	R\$ 424.803,04	R\$ 2.617.083,80		14%
1.08.01	Locação de serviços de pavimentação	m2	16556,72	0,00	6.960,00	6960,00	9596,72	1,75	R\$ 28.974,26	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.974,26		0%
1.08.02	Construção de base e sub-base para pavimentação de brita graduada simples, com espessura de 20 cm - exclusiva carga e transporte, af_09/2024	m3	3311,34	480,00	912,00	1392,00	1919,34	209,46	R\$ 693.593,27	R\$ 100.540,80	R\$ 191.027,52	R\$ 291.568,32	R\$ 402.024,95		42%
1.08.03	Carga mecânica de material de 2ª categoria	m3	4304,74	624,00	1.185,60	1809,60	2495,14	3,55	R\$ 15.281,82	R\$ 2.215,20	R\$ 4.208,88	R\$ 6.424,08	R\$ 8.857,74		42%
1.08.04	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm), af_07/2020	txkm	96856,69	14040,00	26.676,00	40716,00	56140,69	0,98	R\$ 94.919,55	R\$ 13.759,20	R\$ 26.142,48	R\$ 39.901,68	R\$ 55.017,87		42%
1.08.05	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	16566,72	0,00	6.960,00	6960,00	9606,72	12,11	R\$ 200.622,97	R\$ -	R\$ 84.285,60	R\$ 84.285,60	R\$ 116.337,37		42%
1.08.06	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm), af_07/2020	txkm	596,40	0,00	250,56	250,56	345,84	2,25	R\$ 1.341,90	R\$ -	R\$ 563,76	R\$ 563,76	R\$ 778,14		42%
1.08.07	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, adição al para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm), af_07/2020	txkm	5447,13	0,00	2.288,45	2288,45	3158,68	0,90	R\$ 4.902,41	R\$ -	R\$ 2.059,60	R\$ 2.059,60	R\$ 2.842,81		42%
1.08.08	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusiva transporte	m2	16556,72	0,00	0,00	0,00	16556,72	1,75	R\$ 28.974,26	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.974,26		0%
1.08.09	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm), af_07/2020	txkm	596,40	0,00	0,00	0,00	596,40	2,25	R\$ 1.341,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.341,90		0%
1.08.10	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, adição al para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm), af_07/2020	txkm	5447,13	0,00	0,00	0,00	5447,13	0,90	R\$ 4.902,41	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.902,41		0%
1.08.11	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusiva carga e transporte, a f_11/2019	m3	828,33	0,00	0,00	0,00	828,33	1451,43	R\$ 1.202.263,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.202.263,01		0%
1.08.12	Carga mecânica de material de 2ª categoria	m3	1987,99	0,00	0,00	0,00	1987,99	3,55	R\$ 7.057,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.057,36		0%
1.08.13	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm), af_07/2020	txkm	143135,42	0,00	0,00	0,00	143135,42	0,98	R\$ 140.272,71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 140.272,71		0%
1.08.14	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm), af_07/2020	txkm	95423,61	0,00	0,00	0,00	95423,61	0,98	R\$ 93.515,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 93.515,13		0%

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA RURAL, NO TRECHO QUE INTERLIGA OS POVOADOS MANGUEIRA E RIBEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE					DATA DE INICIO: 07/04/2026			BOLETIM DE MEDIÇÃO 02			NOVATEC			
CONTRATADA: NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA					DATA DE TÉRMINO: 07/10/2026			PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026			CONTRATO 197/2026			
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ITABAIANA								DATA DE MEDIÇÃO: 28/05/2026						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES					VALORES (R\$)						
			CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	PREÇO UNIT	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	SALDO A MEDIR	% Medido
1.08.15	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categ oria, profundidade até 1,50m	m3	248,50	0,00		0,00	248,50	67,85	R\$ 16.860,72	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.860,72	0%
1.08.16	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	310,62	0,00		0,00	310,62	1,20	R\$ 372,74	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 372,74	0%
1.08.17	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	1164,82	0,00		0,00	1164,82	0,73	R\$ 850,31	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 850,31	0%
1.08.18	Colchão de areia	m3	24,85	0,00		0,00	24,85	159,25	R\$ 3.957,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.957,36	0%
1.08.19	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	TKM	559,12	0,00		0,00	559,12	0,73	R\$ 408,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 408,15	0%
1.08.20	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (compimento x base inferior x base superior x altura)	m	5522,24	0,00		0,00	5522,24	37,11	R\$ 204.930,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 204.930,32	0%
1.08.21	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	5522,24	0,00		0,00	5522,24	11,21	R\$ 61.904,31	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 61.904,31	0%
1.08.22	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 15 cm altura, af_01/2024	m	5522,24	0,00		0,00	5522,24	37,13	R\$ 205.040,77	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 205.040,77	0%
1.08.23	Pintura de meio fio (caiação)	m	5522,24	0,00		0,00	5522,24	5,36	R\$ 29.599,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.599,20	0%
1.08.24	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado de resinado 12mm (05 usos)	m3		0,00		0,00	0,00	2993,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0%
1.09	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL								R\$ 21.826,71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 21.826,71	0%
1.09.01	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefle tiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	552,22	0,00		0,00	552,22	34,53	R\$ 19.068,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.068,15	0%
1.09.02	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x 60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de conc reto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	8	0,00		0,00	8,00	344,82	R\$ 2.758,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.758,56	0%
1.10	SERVIÇOS FINAIS								R\$ 38.933,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 38.933,99	0%
1.10.01	Limpeza geral	m2	16566,72	0,00		0,00	16566,72	1,75	R\$ 28.991,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.991,76	0%
1.10.02	MARCO INAUGURAL H=1,80M, BASE 1,20X0,75CM - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA -EXECUÇÃO NA OBRA, INCLUSIVE PLACAS	UN	1	0,00		0,00	1,00	9942,23	R\$ 9.942,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.942,23	0%
TOTAL DO ORÇAMENTO									R\$ 3.882.010,99	R\$ 509.271,77	R\$ 421.181,92	R\$ 930.453,69	R\$ 2.951.557,30	23,97%
									13,11%	10,84%	23,95%	76,05%		
ASSINATURA RESPONSÁVEL TÉCNICO					ASSINATURA FISCALIZAÇÃO					VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 421.181,92 (quatrocentos e vinte e um mil cento e oitenta e um reais e noventa e dois centavos)				
ALEXANDRE ALBUQUERQUE TEIXEIRA:83019200415										DATA LIBERAÇÃO : ____/____/____				
Assinado de forma digital por ALEXANDRE ALBUQUERQUE TEIXEIRA:83019200415 Dados: 2026.05.29 11:49:48 -03'00'										Assinado digitalmente JHON LENNON GOMES SANTOS Data: 29/05/2026 12:26:28-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br				
										Assinado digitalmente KARLYSSON JOSE DE ANDRADE MACHADO Data: 29/05/2026 12:50:52-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br				

NOVATEC
Construções e Empreendimentos Ltda.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO CÁLCULO	UND
1.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	
01.02.01	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	HORAS TOTAL
		H
		157,50 157,50
EXECUTADO NO PERÍODO:		157,50
ACUMULADO ANTERIOR:		157,50
ACUMULADO ATUAL:		315,00
SALDO A MEDIR:		315,00
CONTRATO:		630,00
A MEDIR NO PERÍODO:		157,50
		MEMÓRIA DE CÁLCULO

NOVATEC

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO CALCULO	UND
1.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	
01.02.02	Mestre de obras com encargos complementares	HORAS TOTAL
		H
		283,50 283,50
EXECUTADO NO PERÍODO:		283,50
ACUMULADO ANTERIOR:		283,50
ACUMULADO ATUAL:		567,00
SALDO A MEDIR:		567,00
CONTRATO:		1.134,00
A MEDIR NO PERÍODO:		283,50
		MEMORIA DE CÁLCULO

Ariysson José de Andrade Machado
Engº Eletricista - CREA 2718736348
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

--

NOVATEC
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA LTDA

PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

	MEMORIA DE CÁLCULO
--	--------------------

Karlyssoy José de Andrade Machado
Engº Eletricista - CREA 2718736348
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

NOVATEC
 Construção e Engenharia Ltda.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO CÁLCULO	UND			
1.07	TERRAPLANAGEM				
1.07.03	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	VOLUME TOTAL	DENSIDADE	DMT	ÁREA TOTAL
		m³			m²
		1.080,00	1,50	2,50	4.049,99
EXECUTADO NO PERÍODO:					4.050,00
ACUMULADO ANTERIOR:					0,00
ACUMULADO ATUAL:					4.050,00
SALDO A MEDIR:					26.701,98
CONTRATO:					30.751,98
A MEDIR NO PERÍODO:					4.050,00
		MEMÓRIA DE CÁLCULO			

NOVATEC

[illegible]

Karlysson José de Andrade Machado
Engº Eletricista - CREA 2718736348
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabalana

NOVATEC
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

[illegible]

NOVATEC
Construções e Empreendimentos Ltda.

PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

[illegible]

Thon Lannon Gomes Santos
Eng. Civil CREA - 2721894692
Coordenador de Núcleo
Secretaria Municipal de Itaboraia

Karysson José de Andrade Machado
Engº Eletricista - CREA 2718736348
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabalana

NOVATEC
Construção e Empreendimentos Ltda.

PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

[illegible]

Karlysson José de Andrade Machado
Engº Eletricista - CREA 2718736348
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabalana

NOVATEC
Consiglio S.p.A. e Compagnie Associate, Ltd.

[illegible]

NOVATEC
Construcción e Ingeniería

[illegible]

Karlysson José de Andrade Machado
Engº Eletricista - CREA 2718736348
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabalana

NOVATEC
CONSTRUTORA E EMPREHEITADORA S.A.

PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA RURAL, NO TRECHO QUE INTERLIGA OS POVOADOS MANGUEIRA E RIBEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

[illegible]

João Leilson Gomes Santos
Eng. CIVIL CREA - 2721894692
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itaboraí

Karlysson José de Andrade Machado
Engº Eletricista - CREA 2718736348
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabalana

NOVATEC
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

CONTRATADA: NOVATEC - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

[illegible]

NOVATEC
Construção e Engenharia de Obras Ltda.

CONTRATADA: NOVATEC - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
PERÍODO: 29/04/2026 a 27/05/2026

[illegible]

Karlysson José de Andrade Machado
Engº Eletricista - CREA 2718736348
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA RURAL, NO TRECHO QUE INTERLIGA OS POVOADOS MANGUEIRA E RIBEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

LOCAL DA OBRA: MANGUEIRA - RIBEIRA
CONTRATO: 107/2026



MEDIÇÃO 02

Período: 29/04/2026 a 27/05/2026

Data da medição: 28/05/2026

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

ITEM		
	FOTO 01	FOTO 02
		
	FOTO 03	FOTO 04
		
	FOTO 05	FOTO 06
		
	FOTO 07	FOTO 08
		

LOCAL DA OBRA: MANGUEIRA - RIBEIRA
CONTRATO: 107/2026



Período: 29/04/2026 a 27/05/2026

Data da medição: 29/05/2026

Data da medição: 29/05/2026

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

ITEM

FOTO 09



FOTO 11



FOTO 13



FOTO 15



FOTO 10



FOTO 12



FOTO 14



FOTO 16



gov.br

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

gov.br

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinado de forma digital por ALEXANDRE
ALBUQUERQUE TEIXEIRA:83019200415
Dados: 2026.05.29 11:48:47 -03'00'